Дело № 5-66/9/2022
Постановление
28 февраля 2022 года		                             		                    город Казань

Мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан   Д.А. Гатауллина,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Галяутдиновой Д.Р., /данные изъяты/,
установил:

/данные изъяты/ года в /данные изъяты/ в ходе проведения профилактических мероприятий по соблюдению запретов и ограничений введённых в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции было установлено, что гр. Галяутдинова Д.Р. в помещении центра паровых коктейлей «Andy Hub» по адресу: /данные изъяты/ организовала оказание услуг за денежное вознаграждение по предоставлению кальянов для курения за денежное вознаграждение, полученную выгоду обращала в свою пользу, таким образом, осуществляла предпринимательскую деятельность, при этом, не имея государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя либо юридического лица, то есть совершила административное правонарушение, предусмотренное: ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случае, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
В судебное заседание Галяутдинова Д.Р. не явилась, извещалась надлежащим образом о времени и месте судебного заседания. Таким образом, мировой судья считает, что  Галяутдинова Д.Р. о времени и месте рассмотрения дела извещена мировым судьей надлежащим образом, что подтверждается уведомлением о вручении, с ходатайством об отложении  рассмотрения дела к мировому судье Галяутдинова Д.Р. не обращалась, а ее  отсутствие  не препятствует объективному и полному рассмотрению дела.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Вина Галяутдиновой Д.Р. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами административного дела, а именно:  протоколом об административном правонарушении № /данные изъяты/ от /данные изъяты/ года, в котором изложены обстоятельства административного правонарушения; письменным объяснением Галяутдиновой Д.Р., сведениями о том, что ИП Галяутдинова Д.Р. ликвидирован /данные изъяты/г.; рапортами сотрудников полиции; справкой в отношении Галяутдиновой Д.Р.
Мировой судья квалифицирует действия  Галяутдиновой Д.Р. по части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
При назначении Галяутдиновой Д.Р.  наказания мировой судья учитывает характер совершенного ей административного правонарушения, а также ее личность.
Обстоятельств смягчающих административную ответственность Галяутдиновой Д.Р. судом не установлено.
Обстоятельством отягчающим административную ответственность              Галяутдиновой Д.Р., является совершение однородных правонарушений.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 14.1 ч.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                                            постановил:

Галяутдиновой Д.Р. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 500,00 рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя платежа 03100643000000011100, ИНН 1654003139, КПП 165501001, кор. счет 4010 2810 445370000079, банк – отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601143019000140, УИН /данные изъяты/.
Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань улица Габишева, дом 35, до истечения 60 дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения его копии, через мирового судью.

Согласовано.
Мировой судья				                   			          Д.А. Гатауллина